
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/04987 

 Del: 25/06/2024 

 Esecutivo Da: 25/06/2024 

 Proponente: Direzione Generale 

 

OGGETTO: 

PN METRO PLUS e CITTÀ MEDIE DEL SUD 2021-2027 – PRIORITÀ 8 – SCHEDA 8.1.1.b Assistenza tecnica 

generale al programma e all’azione dell’organismo intermedio – POC CITTÀ METROPOLITANE 2014-2020 – 

AMBITO IV – Gara europea a procedura telematica aperta per l’appalto relativo all’affidamento del servizio di 

supporto specialistico e assistenza tecnica all’organismo intermedio (OI) Città di Firenze. Nomina Commissione 

giudicatrice - rettifica

 

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29/01/2024, e ss.mm.ii., sono stati approvati i Documenti  
di  programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota 
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
Finanziario 2024-2026;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26/03/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Dato  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  DD/2024/04985  si  è  proceduto  alla  nomina  della 
Commissione per l’appalto relativo all’affidamento del servizio di supporto specialistico e assistenza tecnica 
all’organismo intermedio (OI) Città di Firenze - PN METRO PLUS e CITTÀ MEDIE DEL SUD 2021-2027 – PRIORITÀ 
8 – SCHEDA 8.1.1.b Assistenza tecnica generale al programma e all’azione dell’organismo intermedio – POC 
CITTÀ METROPOLITANE 2014-2020 – AMBITO IV – Gara europea a procedura telematica;

Preso atto dell’improvvisa indisponibilità della segretaria verbalizzante a partecipare;

Pag. 1 di 2 DD/2024/04987



Ritenuto quindi  necessario  nominare  un  segretario  in  sostituzione  individuando il  dott.  Tommaso  Grassi  
dipendente in servizio presso la Direzione Gare appalti e partecipate – E.Q. Giuridico Amministrativa Beni e  
Servizi del Comune di Firenze;

Visti:
- il D.Lgs 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”;
- l’art. 197, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze.
- l’art. 23 del Regolamento di sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
-  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti del  Comune  di  Firenze  approvato  con  delibera  n.12  del  
26/01/2021;

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

per quanto in narrativa,

1. di nominare, in sostituzione, il dott. Tommaso Grassi, dipendente in servizio presso la Direzione Gare appalti  
e  partecipate  –  E.Q.  Giuridico  Amministrativa  Beni  e  Servizi  del  Comune  di  Firenze  quale  segretario 
verbalizzante;
2. di confermare la composizione della commissione come da determinazione Dirigenziale n. DD/2024/04985;
3. di pubblicare sul profilo del committente il presente provvedimento.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giacomo Parenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 2 di 2 DD/2024/04987


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/04987

